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Sprawozdanie z realizacji zadań merytorycznych i finansowych                   

za 2024 rok 

1. Wprowadzenie – zasady funkcjonowania Ośrodka 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach, zwany dalej GOK-iem funkcjonuje w oparciu               

o następujące akty prawne: 

a) ustawę z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej, 

 

b) Narodową Strategię Rozwoju Kultury na lata 2004-2020, 

 

c) uchwałę Nr 64 Gminnej Rady Narodowej w Raczkach z dnia 30 grudnia 1976 r.                       

w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Raczkach, 

 

d) statut Gminnego Ośrodka Kultury w Raczkach stanowiący Załącznik nr 1                             

do Uchwały nr XXIII/134/13 Rady Gminy Raczki z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie 

nadania statutu Gminnego Ośrodkowi Kultury w Raczkach, 

 

e) Regulamin Organizacyjny Gminnego Ośrodka Kultury wprowadzony Zarządzeniem           

Nr 9/2024 Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Raczkach z dnia 3 kwietnia 2024 

roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Gminnego Ośrodka 

Kultury w Raczkach, 

 

f) Regulamin wynagradzania pracowników Gminnego Ośrodka Kultury wprowadzony 

Zarządzeniem Nr 16/2023 Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Raczkach z dnia                      

15 grudnia 2023 roku w sprawie określenia Regulaminu wynagradzania pracowników 

Gminnego Ośrodka Kultury w Raczkach, 

 

g) Program działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Raczkach na lata 2024-2031.  
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Do podstawowych zadań statutowych Gminnego Ośrodka Kultury należy rozpoznawanie                      

i rozbudzanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych, przygotowywanie do odbioru                             

i tworzenia wartości kulturalnych, kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

organizowanie przedsięwzięć propagujących i prezentujących dorobek kulturalny w gminie,  

regionie i w kraju, organizowanie różnorodnych form edukacji artystycznej i społecznej 

kierowanej do odbiorców wszystkich grup wiekowych, popularyzacja i promocja twórczości 

artystycznej ze wszystkich dziedzin kultury i sztuki, podejmowanie działań integracyjnych                    

w sferze kultury dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Siedzibą GOK są Raczki. Działalność w dziedzinach kultury i sztuki była prowadzona                    

w 3 obiektach: przy placu Kościuszki 15 (siedziba Ośrodka – edukacja kulturalna dzieci                           

i młodzieży, spotkania Koła Gospodyń Raczkowskich, warsztaty i szkolenia, joga i język 

angielski), przy placu Kościuszki 37 (Sala Widowiskowo – Koncertowa – impresariat, 

spektakle, spotkania autorskie, wykłady historyczne, projekcje filmów, próby Gminnej 

Orkiestry Dętej OSP i zajęcia muzyczne, zajęcia cyrkowe, zajęcia ruchowe – fitness i zumba) 

oraz w Raczkowskim Domu Regionalnym (głównie w sezonie letnim, zajęcia                                             

z regionoznawstwa, zajęcia dzieciom w  ramach półkolonii, spotkania wolontariatu, itp.).   

Zatrudnienie na dzień 31.12.2024 r. wyniosło – 7 osób, tj. 5,375 etatów.  

 

2. Wydarzenia kulturalne i artystyczne 

 
a) Wydarzenia muzyczne – impresariat zewnętrzny  

 

❖ Koncert Walentynkowy pn. ,,Miłość wyrażona tańcem” – wydarzenie                  

z okazji święta zakochanych w wykonaniu zespołu ,,Viva Flamenco”, które 

odbyło się 9 lutego 2024 roku w Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK. 

Wśród atrakcji wieczoru był występ w cudownym brzmieniu Michała 

Czachowskiego (gitara) i Krzysztofa Nowakowskiego (instrumenty 

perkusyjne) wzbogacony niesamowitym tańcem Ani Mendak, 

specjalizującej się we flamenco oraz loteryjka walentynkowa                                

dla zakochanych. Szczęśliwcy mogli zabrać ukochaną do kina,                                        

na romantyczną kolację z noclegiem do Klasztoru Pokamedulskiego                      

na Wigrach czy wylosować płyty zespołu. W koncercie udział wzięło ponad 

100 osób.  Koszt realizacji całego wydarzenia to 10 547,00 zł.  
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❖ ,,Dzień Matki powinien być każdego dnia …” – koncert zorganizowany                   

z okazji Dnia Matki 25 maja 2024 r. w Sali Widowiskowo – Koncertowej 

GOK. W programie znalazły się utwory, m. in.: Anny Jantar, Izabeli 

Trojanowskiej, Erosa Ramazotti, Sade, Rolling Stones czy Scorpions. 

Atrakcją wieczoru było losowanie płyt zespołu pt. ,,Wszystko Gra” i bonów 

upominkowych na masaże wszystkim mamom, które wzięły ze sobą zdjęcie 

rodzinne z własnymi dziećmi. W koncercie udział wzięło ponad 60 osób. 

Koszt całego wydarzenia to 9 515,00 zł.  

 
 

❖ Koncert Zaduszkowy Pamięci Tadeusza Nalepy – w wykonaniu zespołu 

bluesowego z ponad 20. letnim stażem – Dreszcz Blues Band z Suwałk                 

na czele z Panem Tomaszem Kierejszą – kompozytorem tekstów i muzyki, 

wokalistą, który stworzył niezapomniany zaduszkowy klimat wieczoru                    

z utworami Tadeusza Nalepy – Ojca Polskiego Bluesa z okazji już ponad   

80. rocznicy urodzin artysty, jako pokłosie Jego twórczości. W koncercie, 

który odbył się 25 października 2024 r. wystąpili: Tomasz Kierejsza – gitara                     

i wokal, Mariusz Panasiewicz – gitara basowa, Krzysztof Filip Filipkowski 

– instrumenty klawiszowe oraz Paweł Filipkowski – perkusja.                                    

W wydarzeniu udział wzięło około 40 osób. Koszt realizacji to: 2 867,50 zł. 
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b) Wydarzenia teatralne 

 

❖ Spektakl pn. ,,Skarb to nie tylko złoto” – było to przedstawienie                            

dla małych dzieci w wykonaniu Teatrzyku Blaszany Bębenek z Trzebnicy              

i mówiące o sile przyjaźni, której nie przezwycięży żadne ,,złoto”. 

Wydarzenie odbyło się 23 stycznia 2024 roku w Sali Widowiskowo – 

Koncertowej GOK w ramach dodatkowego wydarzenia w okresie ferii 

zimowych dla wszystkich dzieci, w tym dotkniętych problemem 

alkoholowym w rodzinie. Wydarzenie było sfinansowane ze środków 

Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

działającej przy Urzędzie Gminy Raczki. W wydarzeniu wzięło udział około 

50 osób, w tym rodzice z małymi dziećmi. Koszt wydarzenia to 1 600,00 zł. 

 
 

❖  Spektakl Autostrada – Gminny Ośrodek Kultury wraz z Kołem Gospodyń 

Raczkowskich oraz dyrekcją Szkoły Podstawowej im. Św. Jana Pawła 

w Raczkach wzięli udział w sztuce w wykonaniu aktorów Teatru 

Dramatycznego im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku. Była to niezwykle 

zabawna historia o miłości i śmierci oraz sensie życia… W spektaklu 

występował, jako aktor, poprzedni dyrektor Ośrodka – Marek Cichucki.                             

W wyjeździe integracyjnym do Białegostoku udział wzięły 24 osoby. Koszt 

wydarzenia to 1 265,00 zł.  
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❖ Spektakl Skąpiec – Gminny Ośrodek Kultury wraz z Kołem Gospodyń 

Raczkowskich oraz dyrekcją Szkoły Podstawowej im. Św. Jana Pawła 

w Raczkach i Zespołu Szkół im. gen. Ludwika M. Paca w Dowspudzie 

wzięli udział w sztuce w wykonaniu aktorów Teatru Dramatycznego                   

im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku. Była to niezwykle zabawna 

historia o specyficznym podejściu do pieniądza głównego bohatera i jego 

chciwości. W spektaklu występował, jako aktor, poprzedni dyrektor Ośrodka 

– Marek Cichucki, w roli tytułowego skąpca. W wyjeździe integracyjnym 

do Białegostoku wzięły udział 23 osoby. Koszt wydarzenia to 1 200,00 zł.  

 
 

❖ Spektakl ,,3 x Królewna, 3 x Smok” – było to przedstawienie dla dzieci                     

w wykonaniu Teatru pod Orzełkiem z Białegostoku z okazji Mikołajek. 

Odbył się 5 grudnia 2024 roku w Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK. 

W wydarzeniu wzięło udział około 250 osób, w tym rodzice z małymi 

dziećmi. Koszt wydarzenia realizacji to 5 947,50 zł.GS Raczki i Sklep ABC 

Małgorzata Naruszewicz ufundowały słodycze dzieciom do worka Świętego 

Mikołaja. 
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c) Wydarzenia plenerowe własne i współorganizowane z partnerami 

zewnętrznymi  

 

❖ ,,Wielki Dzień Młodego Raczka” – odbył się z okazji Dnia Dziecka                           

1 czerwca 2024 r. na skwerze im. A. Putry przy Gminnym Ośrodku Kultury 

w Raczkach, wśród atrakcji przygotowanych dzieciom znalazły się: zabawy 

rekreacyjno – sportowe przy udziale animatorów z Krainy Dziecka – 

Angelina Walisiewcz z Suwałk, w tym: artystyczne kreowanie wizerunku, 

zajęcia taneczne, bańki mydlane, zawody sportowe, udział maskotki Pandy, 

dmuchane atrakcje dzieciom - ,,Smoki” i ,,Samoloty”, wata cukrowa bez 

limitu i przejazd motorami pod opieką członków Klubu Motocyklowego 

,,Niedźwiedzie Północy”. Wydarzenie było wsparte finansowo ze środków 

Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

działającej przy Urzędzie Gminy Raczki kwotą 2 300 zł, Banku 

Spółdzielczego w Rutce – Tartak w wysokości 1 000 zł oraz GS Społem 

kwotą 300 zł. Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem. Wzięło w niej 

udział około 400 osób, w tym dzieci  z rodzicami i dziadkami. Koszt 

realizacji wydarzenia to 6 000,00 zł. 

 
 

❖  ,,Pikniki Integracyjny – Powitanie Lata” – odbył się z okazji rozpoczęcia 

wakacji i Nocy Świętojańskiej 21 czerwca 2024 r. na skwerze im. A. Putry 

przy Gminnym Ośrodku Kultury w Raczkach, wśród atrakcji 

przygotowanych uczestnikom znalazły się: Koncert Muzyki Polskiej                          

z udziałem uczniów – Zespołu Wokalnego Specjalności Wokalistyka 

Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. w Suwałkach kierowanego                      

przez Panią Marlenę Borowską przy akompaniamencie Pani Ewy Chomicz 

– Wysockiej. W programie znalazły się m. in. utwory Zygmunta 

Nosowskiego/Marii Konopnickiej, Stanisława Moniuszki, Fryderyka 

Chopina i innych kompozytorów polskich. Występ zespołu ,,Shamrock – 

muzyka irlandzka”, pokaz ,,Tańca z ogniem” w wykonaniu grupy ,,Freakus” 

z Białegostoku oraz gwiazda wieczoru – zespół ,,Mister Night”. Dodatkowo 

dzieciom przygotowano bezpłatne atrakcje dmuchane, stoisko  z watą 

cukrową, popcornem i lodami, a osobom dorosłym stoiska z jadłem                                

i wyrobami regionalnymi. Wydarzenie zostało wsparte finansowo z budżetu 

Starostwa Powiatowego w Suwałkach w wysokości 900 zł. W wydarzeniu 

udział wzięło około 500 osób. Całkowity koszt wydarzenia to 18 974,00 zł. 
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❖ Półkolonie Letnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury pn. ,,Młode Raczki 

w szuwarach” – odbyły się w dniach 24 czerwca – 5 lipca 2024 roku                        

w Raczkach i na wyjazdach terenowych. Wśród atrakcji znalazły się: 

wyjazdy edukacyjno – rekreacyjno – integracyjne do: Grajewa, 

Bakałarzewa, Nowinki, Suwałk, Ełku czy Białegostoku oraz spotkania                       

z ciekawymi ludźmi z zakresu regionoznawstwa, historii, opieki nad 

zwierzętami, warsztaty ruchowe, zajęcia artystyczne, naukowe, praktyczne                                           

i zręcznościowe. W wypoczynku zorganizowanym przez GOK udział wzięło 

50 dzieci z Gminy Raczki w wieku 6-10 lat. Łączny koszt realizacji 

wydarzenia to 20 417,76 zł, z czego 15 000 zł wyniosły wpłaty rodziców, 

3 317,77 zł to był wkład własny Ośrodka, Gmina Raczki dołożył 1 100 zł, 

Bank Spółdzielczy w Rutce – Tartak – 1 000 zł.  

 
 

❖ ,,Pożegnanie Lata – Dyskotek pod Chmurką” – odbyło się na skwerze               

A. Putry przy GOK-u 23 sierpnia 2024 roku. Była to impreza taneczna                  

utrzymana w różnych stylach muzycznych, którą poprowadził DJ Event 

Kings w osobie Łukasza Masłowskiego i skierowana do dzieci, młodzieży                                   

i dorosłych.  Wydarzeniu towarzyszył konkurs na najlepszą parę taneczną                  

z nagrodą o wartości 350 zł. W imprezie udział wzięło około 300 osób. 

Całkowity koszt wydarzenia to około 2 000,00 zł.  
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❖ ,,Dzień Otwarty z GOK” –  zorganizowany 31 sierpnia 2024 r. w ostatnim 

dniu wakacji, w celu przedstawienia oferty Ośrodka na nowy rok szkolny 

2024/205. Dzieci mogły skorzystać z bezpłatnych: warsztatów mydlarskich, 

zajęć zumby, stoisk z malowaniem buźki, spróbować namalować 

wspomnienie z wakacji, pobawić się na piana party i uczestniczyć w bitwie 

balonowej, a także wziąć udział w aktywnej lekcji języka angielskiego. 

Osoby dorosłe wzięły udział w zajęciach zumby i jogi oraz mogły 

porozmawiać z instruktorami współpracującymi z GOK na temat dalszej 

współpracy oraz poobserwować swoje dzieci w różnych aktywnościach 

artystycznych. W wydarzeniu udział wzięło około 100 osób. Koszt realizacji 

to około 2 000,00 zł.  
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❖ Święto Plonów 2024 – to tradycyjne dożynki przygotowane przez Samorząd 

Powiatu Suwalskiego we współpracy z Gminą Raczki. To prawdziwe święto 

rolników, które odbyło się 1 września 2024 roku w Dowspudzie na terenie 

Zespołu Szkół im. gen. Ludwika M. Paca. W programie znalazły się: polowa 

msza św., część oficjalna, a w niej: wykonanie tradycyjnego obrzędu 

dożynkowego, uhonorowanie zasłużonych rolników z Powiatu Suwalskiego 

okolicznościowym medalem oraz rozstrzygnięcie konkursu wieńców 

dożynkowych, a także występy zespołów ludowych i folklorystycznych                         

z Powiatu Suwalskiego. Wydarzeniu towarzyszyły: kiermasz jadła                          

i produktów regionalnych, pokazy rzemiosła, wystawa maszyn i płodów 

rolnych oraz atrakcje dla dzieci i wiele innych. W wydarzeniu udział wzięło 

około 1 000 osób. Koszt realizacji wydarzenia po stronie Gminnego Ośrodka 

Kultury to 22 363,45 zł. W kwocie tej dofinansowano koszt posiłku 

zespołom oraz ufundowano catering dla gości oficjalnych, a także 

przygotowany został kosz dożynkowy do wręczenia na Dary Ołtarza 

podczas Mszy Św. polowej w Dowspudzie.  

 
 

d) Wydarzenia patriotyczne, o tematyce historycznej i ocalające od zapomnienia  

 

❖ ,,Święto Narodowe 3 Maja” – z okazji rocznicy święta odbyła się 

okolicznościowa msza św. w Kościele Trójcy Przenajświętszej w Raczkach 

przy oprawie muzycznej Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej 

Raczki 3 Maja 2024 roku, następnie nastąpiło rozdawanie flagietek                             

i uroczysty przemarsz pod pomnik ku czci Poległym i Pomordowanym                    

w czasie II wojny światowej w parku przed Urzędem Gminy Raczki, gdzie 

odbyło się przemówienie okolicznościowe, złożono wiązankę biało-

czerwoną i zapalono znicze. Zwieńczeniem wydarzenia był koncert 

okolicznościowy pt. ,,Witaj Majowa Jutrzenko” w wykonaniu zespołu 

,,Raczkowiacy” w Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK. Uroczystość 

zorganizowano we współpracy z Gminą Raczki, Parafią pw. Trójcy 

Przenajświętszej i Komendą Miejską Policji w Suwałkach. W wydarzeniu 

udział wzięło około 100 osób.  Koszt realizacji wydarzenia to około                     

300,00 zł. 
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❖ ,,Narodowe Święto Niepodległości” – z okazji święta niepodległości 

odbyła się okolicznościowa msza św. w Kościele Trójcy Przenajświętszej                          

w Raczkach przy oprawie muzycznej Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży 

Pożarnej Raczki 11 listopada 2024 r., następnie uroczysty przemarsz                              

pod pomnik ku czci Poległym i Pomordowanym w czasie II wojny 

światowej w parku  przed Urzędem Gminy Raczki, gdzie odbyło się 

przemówienie okolicznościowe, złożono wiązankę biało-czerwoną                             

i zapalono znicze. Uczestnikom uroczystości rozdawano kotyliony                             

i śpiewniki okolicznościowe. Następnie w Sali Widowiskowo – 

Koncertowej GOK odbył się koncert w wykonaniu laureatów Konkursu 

Pieśni Patriotycznej oraz zespołu ,,Raczkowiacy” wraz ze wspólnym 

śpiewaniem pieśni patriotycznych. Uroczystość zorganizowano                                

we współpracy z Gminą Raczki, Parafią pw. Trójcy Przenajświętszej                           

i Komendą Miejską Policji w Suwałkach. W wydarzeniu udział wzięło 

ponad 100 osób. Koszt realizacji wydarzenia to 300,00 zł.  

 
 

❖ ,,Opowieści znad Rospudy” – kontynuowano cykl wykładów o tematyce 

historycznej we czwartki na Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK,                    

do wakacji odbyły się 3 wykłady, w tym: jeden 11 kwietnia poprowadzony 

przez Jerzego Siemaszko, kierownika Działu Archeologii, starszego 

kustosza Muzeum Okręgowego w Suwałkach pt. ,,Najbogatsze 

cmentarzysko wczesnośredniowiecznych Jaćwingów w Krukówku koło 

Raczek”. W spotkaniu udział wzięło około 50 uczestników, w tym młodzież 

ze Szkoły Podstawowej im. Św. Jana Pawła II w Raczkach oraz Zespołu 

Szkół im. gen. Ludwika M. Paca w Dowspudzie.  
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Drugi wykład odbył się 25 kwietnia 2024 r. w wykonaniu Marcina 

Halickiego prowadzącego z olbrzymim powodzeniem stronę Archiwaliów 

Raczkowskich, założyciela  Niesamowitej Suwalszczyzny pn. ,,Tajemnice 

Rospudy. Z archiwalną fotografią w tle”, który zabrał nas w podróż                         

do przeszłości i pokazał piękno rzeki Rospudy w zachowanych                                      

od zapomnienia archiwaliach, w tym bogatej dokumentacji fotograficznej.  

W spotkaniu udział wzięło około 60 osób.  

 

Trzeci wykład odbył się 16 maja 2024 r., prowadzącym był Krzysztof 

Snarski, etnograf z Muzeum Okręgowego w Suwałkach. Tematem wykładu 

był ,,Dorobek Szwedzkiej Ekspedycji Jaćwieskiej prof. Knuta Olofa Falka”.                 

W spotkaniu udział wzięło około 10 osób.  
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Po okresie wakacyjnym odbyły się jeszcze dwa wykłady: Czwarty wykład  

w dniu 27 września br. w wykonaniu Marka Sidora, historyka, Kierownik             

z Nadzoru nad Narastającym Zasobem Archiwalnym z Archiwum 

Państwowego w Suwałkach pt. ,,W kręgu Ludwika M. Paca”. W spotkaniu 

udział wzięło ponad 40 osób.  

 

Piąty – w dniu 15 listopada 2024 roku – w wykonania Andrzeja 

Matusiewicza, historyka regionalisty pt. ,,Funkcjonowanie XIX-wiecznego 

miasteczka na Suwalszczyźnie na przykładzie Raczek”. W spotkaniu udział 

wzięło około 30 osób.  

 

Łączny koszt realizacji 5 wykładów to: 4 071 zł.  

❖ Raczkowska Biblioteka Wspomnień – w ramach projektu mającego 

,,ocalić od zapomnienia” świadków życia kulturalnego Gminy Raczki 

przygotowano: 

- Scenariusz wywiadu i nagrano wspomnienia z działalności 

Raczkowskiego Klubu Seniora. Gościem opowiadającym o historii klubu 

był Pan Stanisław Ostrowski, Przewodniczący Klubu oraz jego najstarsza 

członkini Pani Wanda Czuper, 101. latka, poetka, która zachwyciła 

wszystkich recytacją fragmentu własnego wiersza pt. ,,Rospuda”. Spotkanie 

odbyło się z okazji obchodów Dnia Kobiet w Klubie Seniora. W spotkaniu 

udział wzięło około 20 osób. Dodatkowo zdigitalizowano wszystkie gazetki 

z życia klubu, począwszy od 2011 roku, a także wiersze Pani Wandy Czuper. 
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- Zdigitalizowano materiały graficzne i opisowe z życia zespołu 

,,Raczkowiacy” z okazji jubileuszu 20. lecia jego działalności, w tym 

uwieńczono uroczystość wręczenia Srebrnego Krzyża Zasług Stanisławowi 

Marciniakowi, prowadzącemu zespół. Odznaczenie wręczył Wojewoda 

Podlaski – Jacek Brzozowski.  

 
 

- Zdigitalizowano Księgę Gości z Domu Regionalnego oraz przygotowano 

nową księgę do wpisów pamiątkowych turystów na nowy sezon turystyczny 

2025’.  
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- Projekcja filmu pt. ,,300 lat Suwałk” – publiczna prezentacja filmu 

pokazującego trudną drogę Suwalszczyzny do niepodległości na przestrzeni 

trzech stuleci z udziałem jego autorów Krzysztofa Skłodowskiego                              

i Magdaleny Wołowskiej – Rusińskiej z Muzeum Okręgowego w Suwałkach 

odbyła się 28 listopada br. w Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK i była 

to ,,żywa lekcja historii” dla młodzieży szkolnej oraz osób dorosłych.                    

W spotkaniu udział wzięło około 20 osób. Koszt realizacji wydarzenia                     

wyniósł 500,00 zł.  

 
 

e) Inne wydarzenia i spotkania okolicznościowe 

 

❖ ,,Orszak Trzech Króli – Jasełka” – 6 stycznia 2024 roku po mszy św.                     

o godz. 11.00 mieszkańcy Gminy Raczki wraz z Raczkowską Akcją 

Katolicką i Gminnym Ośrodkiem Kultury wzięli udział w drugim Orszaku 

Trzech Króli, który przeszedł ulicami Raczek – od Kościoła ulicą Kościelną 

aż na skwer A. Putry. Wszyscy uczestnicy zgodnie z tradycją kultywowaną 

w wielu polskich miastach i wywodzącą się z polskiej tradycji jasełkowej 

i kolędniczej, przeszli ulicami prowadzeni przez Trzech Króli, Świętą 

Rodzinę, pasterzy i aniołki do Stajenki, aby pokłonić się Jezusowi.                          

Po drodze śpiewane były kolędy przy akompaniamencie Orkiestry Dętej 

Ochotniczej Straży Pożarnej Raczki. Wspólne śpiewanie ogrzało tłum, 

pomimo panującego na zewnątrz srogiego mrozu. Zwieńczeniem 

wydarzenia był występ dzieci z klasy 0A  pod kierunkiem Joli Drażby                       

ze Szkoły Podstawowej im. Św. Jana Pawła II w Raczkach z pastorałką ,,Hej 

kolęda, kolęda” oraz Jasełka Raczkowskie według fragmentu scenariusza    

ks. Tadeusza Polaka przygotowane przez Raczkowską społeczność – 

dorosłych, dzieci i młodzież na scenie plenerowej na skwerze A. Putry             

przy Ośrodku. Wszyscy uczestnicy otrzymali śpiewniki kolędowe                              

i kolorowe papierowe korony – pod kościołem oraz gorącą kawę, herbatę                

i słodki poczęstunek – przy Ośrodku przygotowany przez Koło Gospodyń 

Raczkowskich. W wydarzeniu udział wzięło ponad 200 osób. Koszt 

realizacji to około 500,00 zł, a także 5 527,11 zł na poczet realizacji Jasełek 

Raczkowskich w 2025 roku.  
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❖ ,,Koncert Noworoczny – Dzień Babci i Dziadka” – odbył się 21 stycznia 

2024 roku w Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK. W programie znalazły 

się występy: skrzatów z klasy 0A przygotowane przez Jolę Drażbę ze Szkoły 

Podstawowej im. Św. Jana Pawła II w Raczkach, Nikola Nowakowska oraz 

dzieci i młodzież ze Scholi Parafialnej w Raczkach przy akompaniamencie 

Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej Raczki pod batutą Łukasza 

Masłowskiego. W wydarzeniu udział wzięło ponad 100 osób.  

 
 

❖ Koncert kolędowy w wykonaniu uczniów piania – odbył się w dniu                     

20 stycznia 2024 roku w siedzibie Ośrodka. Zaprezentowało się 7 uczniów 

Pani Agnieszki Wysockiej – Juchniewicz w świątecznym repertuarze. 

Łącznie w wydarzeniu wzięło udział około 20 osób.  

 
 



Gminny Ośrodek Kultury 
instytucja kultury                                                                                                                  

Gminy Raczki 
www.gok.raczki.pl 
 

 str. 16 

❖ ,,Ferie Zimowe z GOK” – odbyły się w dniach 22-26 stycznia 2024 roku                  

w Gminnym Ośrodku Kultury, wśród atrakcji znalazły się: kino, zimowe 

bańki podwórkowe, kopuła audiowizualna, majsterkowanie i eksperymenty 

z SOWĄ, bal karnawałowy z przebraniami i konkursami oraz wioska 

Eskimoska. W wypoczynku zimowym udział wzięło 50 dzieci z Gminy 

Raczki w wieku 6-10 lat. Łączny koszt realizacji wydarzenia wyniósł 

11 714,21 zł, z czego 7 500 zł wyniosły wpłaty rodziców, 2 414,21 zł – 

wkład własny Ośrodka, Gmina Raczki dołożyła 800,00 zł, a Bank 

Spółdzielczy w Rutce – Tartak – 1 000 zł.  

 
 

❖ ,,O kobietach, miłości i wielu innych uczuciach” – obchody Dnia Kobiet 

odbyły się 8 marca 2024 roku w Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK.  

W programie znalazły się następujące elementy: wernisaż Pauliny 

Poulakowskiej pn.  ,,Malarstwo intuicyjne”, akcent muzyczny w wykonaniu 

zespołu Taki Sobie Quartet z Suwałk, kwiaty paniom i słodka niespodzianka 

przygotowana przez Koło Gospodyń z Małych Raczek i Stowarzyszenie 

Małoraczkowiacy nad Rospudy  oraz Koło Gospodyń Raczkowskich                           

z okazji 15.lecia istnienia. W wydarzeniu udział wzięło około 100 osób. 

Kosz realizacji wydarzenia to: około 3 500,00 zł.  
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❖ XX Jubileuszowa Edycja Koncertu Najstarszych Pieśni 

Wielkopostnych – w ramach wydarzenia w Raczkach wspólnie z Parafią 

Trójcy pw. Przenajświętszej w Raczkach i Starostem Powiatowym                           

w Suwałkach gościliśmy 17 marca br. zespoły ludowe, które swoimi 

występami oprawiły msze św. o godz. 9 i 11,  w tym: Zespół Wokalny Canto 

z Filipowa, Zespół Ludowy Pogranicze z Wiżajn, zespół Bagatela                              

z Krzywego, zespół Szeszupa z Rutki-Tartak, pani Ewa Kuprewicz z Białej 

Wody, Zespół Ludowy Zajączkowiaki z Zajączkowa, Kapelę Onegdaj                       

z Filipowa, Zespół Jezioranki z Wiżajn, Zespół Szuwarki z Wiżajn, Zespół 

Ludowy Wigranie ze Starego Folwarku, Zespół Przeroślaczki z Przerośli, 

Zespół Ancyjas z Suwałk, Zespół Śpiewaczy Znaroku z Przerośli, zespół 

Raczkowiacy. Kapelę Przeroślaki z Przerośli i Zespół Uwrocie z  Suwałk, 

łącznie gościliśmy około 200 wykonawców. Całkowity koszt realizacji 

wydarzenia to poczęstunek zespołom w kwocie 6 380,00 zł, z czego Gminny 

Ośrodek Kultury pokrył 3 380 zł, zaś pozostałą część sfinansowało 

Starostwo Powiatowe w Suwałkach.  

 
 

❖ Koncert Wielkanocny Młodych Pianistów – odbył się w dniu 23 marca 

2024 roku w siedzibie Ośrodka. Zaprezentowało się 12 uczniów Pani 

Agnieszki Wysockiej – Juchniewicz w świątecznym repertuarze. Łącznie              

w wydarzeniu wzięło udział około 20 osób.  
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❖ ,,20 lat zespołu Raczkowiacy” – świętowano okrągły Jubileusz 20. lecia 

zespołu ,,Raczkowiacy”. W programie obchodów nie zabrakło przemówień, 

wspomnień i chwil pełnych wzruszeń oraz części artystycznej w wykonaniu 

zaprzyjaźnionych artystów. Poza jubilatami pod kierunkiem Stanisława 

Marciniaka, wystąpiły: zespół ,,Oleckie Echo” kierowany przez Panią 

Jagodę Malinowską, zespół ,,Suwalskie Starszaki” prowadzony przez Panią 

Marię Lauryn, kapela ,,Przeroślaki” kierowana przez Pana Adama 

Kramkowskiego, chór ,,Pojezierze” z Ełku prowadzony przez Pana Kamila 

Szejdę oraz Zespół Ludowy ,,Onegdaj” z Filipowa kierowany przez Panią 

Annę Smokowską. Z okazji tak wyjątkowej chwili wydano dodatkowo płytę 

okolicznościową pn. ,,20 lat zespołu Raczkowiacy”, którą otrzymali 

zaproszeni goście. W wydarzeniu udział wzięło ponad 100 osób. 

Dopełnieniem wydarzenia było wręczenie Srebrnego Krzyża Zasługi                           

Panu Stanisławowi Marciniakowi za olbrzymi wkład w rozwój kultury 

ludowej poprzez umuzykalnianie wielu pokoleń Raczkowiaków. Całkowity 

koszt realizacji wydarzenia to 25 639,59 zł. 

 
 

❖ Europejski Dzień Seniora – zorganizowany był w Sali Widowiskowo – 

Koncertowej GOK 13 października br. we współpracy z Raczkowskim 

Klubem Seniora i Kołem Gospodyń Raczkowskich. Oznaczono najbardziej 

zasłużone osoby kwiatami i dyplomami. Następnie z miłą niespodzianą 

słowno – muzyczną,  zaprezentowali się wykonawcy Komedii Muzycznej 

,,Doktor Miłość” w reżyserii Jana Jakuba Należytego, w tym: Pani Ewa 

Romaniak, Pani Barbara Broda – Malon, Pan Grzegorz Juras, Pan Tomasz 

Pala i Pan Sebastian Malon. Był to spektakl oparty na utworach Kabaretu 

Starszych Panów, Mariana Hemara i Kaliny Jędrusik. W dalszej części 

programu artystycznego wystąpili gospodarze – Raczkowski Klub Seniora                   

na czele z Panem Stanisławem Ostrowskim z wierszem Pani Wandy Czuper, 

inscenizacją pt. ,,Wesele według Raczkowskiego Klubu Seniora” oraz                     

fragmentem Hymnu Seniora. Na zakończenie spotkania Koło Gospodyń 

Raczkowskich prowadzone przez Panią Jasię Kucharczyk przygotowało 

poczęstunek przy oprawie muzycznej na akordeonie w wykonaniu Pana Jana 

Czuper. Koszt realizacji przedsięwzięcia to: 12 919,15 zł.  
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❖ Raczkowska Wigilia Gminna – zorganizowana we współpracy z Gminą 

Raczki i Parafią pw. Trójcy Przenajświętszej w Raczkach, Akcją Katolicką, 

Kołem Gospodyń Raczkowskich, zespołem ,,Raczkowiacy”, Raczkowskim 

Klubem Seniora, Biurem Wolontariuszy działającym przy GOK, Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy w Raczkach, Gminną Bibliotekę Publiczną w Raczkach, 

Biurem Obsługi Szkół w Raczkach, Kołem Gospodyń z Małych Raczek, 

Kołem Gospodyń Wiejskich z Wronowa, Kołem Gospodyń Wiejskich                      

z Suchej Wsi, Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej                          

w Raczkach, Szkołą Podstawową im. Św. Jana Pawła II w Raczkach oraz 

radnymi i sołectwami z Gminy Raczki. W programie nie zabrakło: 

wspólnego kolędowania w wykonaniu Chóru Szkolnego pod kierunkiem 

Pani Róży Grudzińskiej i zespołu ,,Raczkowiacy” prowadzonego przez Pana 

Stanisława Marciniaka, wspólnych życzeń i dzielenia się opłatkiem, 

poczęstunku Wigilijnego, wizyty Świętego Mikołaja  i Śnieżynek  

rozdających słodkie upominki dzieciom. Dodatkowo odbyła się loteryjka 

książek, kiermasz stroików i ozdób świątecznych oraz loteryjka 

upominkowa. W spotkaniu udział wzięło ponad 200 osób. 
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f) Konkursy 

 

❖ Gminny Konkurs Recytatorski ,,Witaj Wiosno!” – odbył się 24 marca 

2024 roku podczas ,,Spotkania Wielkanocnego”, gdzie poza 

przesłuchaniami uczestników w czterech kategoriach wiekowych                               

i wybraniem laureatów odbyły się rozstrzygnięcia Wielkanocnego Konkursu 

Artystycznego na: Pisankę Malowaną, Stroik Wielkanocny w trzech 

kategoriach wiekowych oraz Palmę w każdym wydaniu dla dwóch grup 

wiekowych – młodzieży oraz osób dorosłych. W wydarzeniu udział wzięło 

około 100 osób.  Koszt nagród to około 1 500,00 zł. 

 

❖ Konkurs fotograficzny pn. ,,Piękno Doliny Rospudy” – skierowany był                 

do młodzieży w wieku od 12 lat i miał zachęcić do poznawania piękna rzeki 

Rospuda oraz promocji zasobów przyrodniczych Gminy Raczki.                             

Do konkursu głosiło się 7 młodych śmiałków, którzy zgłosili po dwa zdjęcia, 

zgodnie z regulaminem. Prace zostały ocenione przez jury w składzie: Aneta 

Stabińska, Hubert Stojanowski i Agnieszka Domalewska. Nagrody 

laureatom wręczono podczas imprezy plenerowej ,,Piknik Integracyjny – 

Powitanie Lata”, w tym: I miejsce za fotografię ,,Spokojny wieczór” zdobyła 

Natalia Morusiewicz, która w nagrodę otrzymała voucher na dwuosobowy 

spływ kajakowy rzeką Rospudą, jednoosobową wejściówkę do Movement 

Areny w Suwałkach oraz materiały promocyjne Gminnego Ośrodka Kultury 

i Gminy Raczki. II miejsce za fotografię ,,Piękna Rospuda” otrzymała Julia 

Olszewska, która została nagrodzona voucherem z 50% zniżką na spływ 

kajakowy rzeką Rospudą wraz z osobą towarzyszącą, jednoosobową 

wejściówkę do Movement Areny w Suwałkach oraz materiały promocyjne 

Gminnego Ośrodka Kultury i Gminy Raczki. III miejsce                                                    

za fotografię ,,Płynąc z nurtem Rospudy” zdobyła Liliana Brozio, która                   

w nagrodę otrzymała 20% zniżki na spływ kajakowy rzeką Rospudą wraz              

z osobą towarzyszącą oraz materiały promocyjne Gminnego Ośrodka 

Kultury i Gminy Raczki. Przyznano również jedno wyróżnienie w postaci 

fotografii autorstwa Huberta Stojanowskiego, które otrzymała Magdalena 

Czuper za fotografię ,,Mgła wieczorna nad Rospudą”. Fundatorami nagród 

była Kajakowa Rospuda Drażba, Gmina Raczki oraz Gminny Ośrodek 

Kultury. Kosz nagród to około 500,00 zł. 
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❖ Konkurs Pieśni Patriotycznej im. gen. Ludwika Paca ,,Tobie Ojczyzno 

2024” – skierowany był do szkół podstawowych, m. in. z Powiatu 

Suwalskiego i Oleckiego, eliminacje do konkursu odbyły się w szkołach,                     

a ostateczne przesłuchania kandydatów – 27 października 2024 roku w Sali 

Widowiskowo – Koncertowej GOK, w skład jury weszli: Beata Chudecka, 

Agnieszka Bucka i Adam Marszałek. Wyłoniono zwycięzców                                

w 4 kategoriach: laureatami z klas 0-I – byli: Zofia Wasilewska, Anna 

Surażyńska i Aleksandra Uździło; z klas II-III: Natalia Murawska, Maja 

Kupszta, Klaudia Kalinowska i Antonina Wałejko (wyróżnienie); z klas                 

IV-V: Isabella Banwell, Fabien Strzała, Magdalena Żukowska      i Gabriel 

Jastrzębski (wyróżnienie) oraz z klas VI-VIII – Nikola Słabińska, 

Aleksandra Bożewicz, Julia Olszewska, a także Lena Jaśkiewicz i Martyna 

Prochowicz, które zdobyły wyróżnienia. W konkursie udział wzięło łącznie 

32 uczestników. Wszyscy otrzymali serduszka niepodległościowe                             

i dyplomy.  Zwycięzcy konkursu torby z motywem mostu kolejowego nad 

rzeką Rospudą, okolicznościowe dyplomy oraz słodkie niepodległościowe 

serduszka, a także nagrody w postaci ekologicznych materiałów 

promocyjnych oraz elektroniczne gadżety użytkowe. W wydarzeniu udział 

wzięło ponad 100 osób. Koszt realizacji wydarzenia  wyniósł 3 594,00 zł.  
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g) Akcje i wydarzenia wspierające działalność charytatywną  

 

❖ Zespół ,,Raczkowiacy” w Suwałkach – uświetnił swoim występem                   

32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy podczas wydarzeń 

organizowanych w Suwałki Arena w dniu 28 stycznia 2024 roku. 

Tegoroczna edycja odbywała się pod hasłem „Płuca po pandemii. Gramy dla 

dzieci i dorosłych!”. Dedykowana była zakupowi sprzętu do diagnozowania, 

monitorowania i rehabilitacji chorób płuc pacjentów na oddziałach 

pulmonologicznych dla dzieci i dorosłych.  Suwalski Sztab zebrał prawie 

240 tysięcy złotych. W hali Suwałki Arena odbyły się atrakcje i animacje 

skierowane do dzieci, koncerty zespołów, pokazy, zajęcia sportowe 

i kiermasz. Był to piękny gest zespołu i autentyczne wsparcie zbiórki. 

 
Fot. Autorstwa: Zbigniew Stelmaszek, Suwalski Ośrodek Kultury 

 

❖ Zespół Raczkowiacy w Kuriance – wykonał koncert podopiecznym 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Kuriance w dniu 15 maja 2024 r.  

 

❖ Sportowy Maraton Charytatywny – grupa dziecięca zumby z Ośrodka 

wstąpiła z częścią artystyczną podczas zbiórki środków finansowych                        

na wsparcie leczenia 5. letniego Kuby. Wydarzenie odbyło się 14 grudnia 

2024 roku o godz. 15.00 w III Liceum Ogólnokształcącym w Suwałkach.              

W ramach akcji udało się zebrać blisko 9 tys. zł.  
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h) Akcje i wydarzenia wspierające ekologię oraz ochronę planety i zwierząt 

 

❖ Światowy Dzień Ziemi w Raczkach – odbył się 19 kwietnia 2024 roku,                 

w programie obchodów znalazły się: nasadzenia młodych świerków, akcja 

,,wiosennego czyszczenia szaf”, wykład Huberta Stojanowskiego                           

nt. ,,Dzikich rzek Suwalszczyzny” połączony z warsztatami fotograficznymi 

dla młodzieży oraz ogłoszenie konkursu pn. ,,Piękno Doliny Rospudy”                      

w obiektywnie. W wydarzeniu łącznie udział wzięło ponad 50 osób. Koszty 

wydarzenia to: 600,00 zł.  

 
 

❖ Akcja Szycia Legowisk Pieskom do schroniska w Sonieczkowie – akcja 

wspierająca polepszenie warunków bytowych zwierzętom – podopiecznym 

schroniska, zwłaszcza w okresie zimowym. Inicjatywa została 

zorganizowana we współpracy ze Stowarzyszeniem LUWIA. Uszyte 

legowiska zostały dostarczone do schroniska przez wolontariuszy. 

 
 

❖ XIV Akcja Czysta Rospuda – akcja wspólnego sprzątania Rospudy 

połączona z zarybianiem rzeki zainicjowana  po raz drugi przez Marcina 

Halickiego – Niesamowitą Suwalszczyznę w ścisłej współpracy z Aresztem 

Śledczy w Suwałkach, Lasami Państwowymi oraz wieloma 

stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi oraz związkami 

rybackimi i firmami wypożyczającymi kajaki. Wydarzenie odbyło się                     

20 kwietnia 2024 roku w Raczkach i wzięło w nim udział około 100 osób. 

Koszt realizacji po stronie Ośrodka to około 500,00 zł.  
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❖ Sprzątanie Raczkowskiego Domu Regionalnego – odbyło się 29 kwietnia 

2024 r. w związku z ponownym uruchomieniem edukacji regionalnej 

dzieciom i osobom dorosłym oraz zwiedzaniem obiektu przez turystów                  

w sezonie letnim. W wydarzeniu udział wzięła młodzież ze Szkoły 

Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Raczkach, tj. około 20 osób. 

 
 

❖ Cykliczne warsztaty w temacie etycznej uprawy roślin pn. ,,Ogrody Gai 

– permakultura jako ogrodnictwo intuicyjne” – odbyły się w dniach                

24-25 i 31 sierpnia 2024 r. prowadzone były przez Panią Sylwię Wojdę                                       

ze Stowarzyszenia LUWIA. Była to inicjatywa bezpłatna, w której udział 

wzięło po 5 osób.  
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❖ ,,Ziemia jest tylko jedna – Piknik Ekologiczny w Raczkach – odbył się 

13 września 2024 roku z okazji Europejskiego Dnia Bez Samochodu                   

przy współpracy z Fundacją EKOARKA z Jaworzna, w programie akcji 

zrealizowano: Kino rowerowe ,,bez prądu”, przestrzenną grę planszową, 

Eko-Memory – grę przestrzenną o tematyce ekologicznej i oszczędzania 

energii oraz konkursy dzieciom i młodzieży z nagrodami ekologicznymi. 

Wydarzenie zrealizowano przy współpracy wolontariuszy z Korpusu 

Solidarności i Biura Wolontariatu działającego przy GOK, a nagrody                     

w konkursie sfinansowano z mini grantu zrealizowanego przy wsparciu 

Centrum Aktywności Społecznej Pryzmat w Suwałkach. Inicjatywa miała 

na celu edukację dzieci i młodzieży z zakresu  ekologii i ochrony przyrody. 

W wydarzeniu wzięło udział 12 klas 0-VIII ze Szkoły Podstawowej                                

im. Św. Jana Pawła II w Raczkach, w tym ponad 240 osób. Koszt realizacji 

wydarzenia to 8 540,26 zł, z czego pozyskano 1 000 zł na nagrody z mini 

grantu w ramach partnerstwa dla wolontariatu w ramach Programu 

Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Długoterminowego na lata 2018-2030 

Korpus Solidarności.  

 
 

 

i) Działania w zakresie bezpieczeństwa i ochrony małoletnich oraz 

przeciwdziałania cyberprzestępczości  

 

❖ ,,Bezpieczna rodzina w sieci” – cykl szkoleń z bezpiecznego korzystania                     

z Internetu dla młodzieży, rodziców i seniorów przeprowadzony                                 

przez ekspertów z NASK-PIK z Warszawy w następującej tematyce: 

prywatność w sieci/wizerunek, jak radzić sobie z cyberprzemocą (młodzieży), 

zagrożenia w mediach społecznościowych, jak radzić sobie z cyberprzemocą 

(rodzicom) oraz higiena cyfrowa/oszustwa internetowe/socjotechnika 

(dorosłym). W wydarzeniu udział wzięła młodzież ze Szkoły Podstawowej                

im. Św. Jana Pawła II w Raczkach, łącznie ponad 60 osób.  
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❖ ,,Standardy Ochrony Małoletnich w Gminnym Ośrodku Kultury                            

w Raczkach” – zgodnie z wytycznymi ustawy o przeciwdziałaniu zagrożeniom 

przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich, Ośrodek wprowadził 

wytyczne do współpracy z dziećmi podczas zajęć edukacyjnych, prowadzonych 

warsztatów, imprez okolicznościowych i wyjazdów w ramach półkolonii 

zimowych i letnich.  

 

❖ ,,Szkolenie z zakresu archiwizacji” – w dniu 13 maja 2024 r. w Gminnym 

Ośrodku Kultury odbyło się szkolenie o temacie: „Archiwizacja dokumentów” 

prowadzone przez pana Marka Sidora. W szkoleniu udział wzięło trzech 

pracowników Ośrodka. Koszt realizacji to 500,00 zł. 

 

❖ ,,Na co uważać i jak nie dać się okraść w Internecie – bankowość 

elektroniczna dla seniorów. II edycja” – w dniu 18 czerwca 2024 r. 

Raczkowscy seniorzy wzięli udział w bezpłatnym szkoleniu online 

zorganizowanym przez Urząd Komisji Nadzoru Finansowego pod patronatem 

Ministra do spraw Polityki Senioralnej. Spotkanie zostało zorganizowane w Sali 

Konferencyjnej GOK i wzięło nim udział ponad 10 osób.  

 

❖ ,,Współczesne zagrożenia dla młodych ludzi i rozpoznawanie ich 

symptomów przez rodziców – spotkanie odbyło się w dniu 20 listopada w Sali 

Widowiskowo – Koncertowej GOK. Prowadzone przez Panią Ewę Krzesicką – 

psycholog z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach.                                 

W spotkaniu udział wzięło około 20 osób.  
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3. Wystawiennictwo 

 
❖ Wernisaż wystawy pn. ,,Haftowany Świat – obrazy igłą malowane …” – 

po ogromnym sukcesie wystawy prac artystycznych 15 mieszkanek Gminy 

Raczki, prace naszych utalentowanych pań wykonane metodą krzyżykową 

pojechały do Suwałk, gdzie odbył się wernisaż w patio Suwalskiego 

Ośrodka Kultury 18 stycznia 2024 roku. Prace utrzymane były w tematyce: 

przyroda, obrazy sakralne, scenki rodzajowe, pejzaże, martwa natura                            

oraz reprodukcje znanych obrazów. Prace można było podziwiać                                                        

do 29 lutego 2024 roku. W wydarzeniu udział wzięło około 20 osób.  

 
 

❖ Wernisaż wystawy Pauliny Poulakowskiej pn.  ,,Malarstwo intuicyjne” 

– odbył się podczas Dnia Kobiet 8 marca br. w Sali  Widowiskowo – 

Koncertowej GOK, obrazy wykonane byłby w technice akryle, akwarele, 

farby olejne i metoda pouringu o tematyce natura i twórcza ekspresja.                         

W wydarzeniu udział wzięło około 50 osób.  
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❖ Wernisaż wystawy Agnieszki Mentel pt. ,,Świąteczny zawrót głowy” – 

odbył się podczas Mikołajek w dniu 5 grudnia 2024 r. w Sali  Widowiskowo 

– Koncertowej GOK. Były to obrazy olejne malowane na płótnie  o tematyce 

świątecznej, przyrodniczej. W wydarzeniu udział wzięło ponad 50 osób. 

Podczas otwarcia wystawy można było nabyć niepowtarzalne prezenty 

mikołajkowe w postaci obrazów artystki.  

 

 

4. Publikacje 
 

 
 

a) Katalog pt. ,,Józef Nalbach – rzeźbiarz z Lipowego” autorstwa Krzysztofa 

Snarskiego – z inicjatywny Pana Krzysztofa Snarskiego i Stowarzyszenia 

Małoraczkowiacy znad Rospudy powstał pomysł na upamiętnienie osoby i dorobku 

artystycznego śp. Józefa Nalbacha – wyjątkowego rzeźbiarza tworzącego                      

w drzeworycie. Album ma za zadanie zachować od zapomnienia Jego dzieła                          

i uporządkować szeroką kolekcję dzieł sztuki artysty, a także promować Gminę 

Raczki poprzez sztukę ludową. Został wydany w liczbie 1 000 egzemplarzy, 

promocja publikacji odbyła się 20 września 2024 roku w Sali Widowiskowo – 

Koncertowej GOK. Podczas wydarzenia wspominano postać rzeźbiarza                             

przy udziale jego rodziny, a o kulisach powstania publikacji opowiadał jej autor – 

Krzysztof Snarski. Całkowity koszt realizacji publikacji to: około  27 000 zł, z czego 

wkład własny Ośrodka zamknął się kwotą około 19 000 zł. W spotkaniu udział 

wzięło ponad 150 osób.  
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b) Promocja książki pt. ,,W oparach eteru” autorstwa Marcina Halickiego – 

odbyła się przy współpracy z Gminna Biblioteką Publiczna w dniu 18 grudnia                                    

2024 r.  w Sali Widowisko – Koncertowej GOK. W wydarzeniu wzięło udział 30 

osób.  

 
 

5. Edukacja kulturalna  
 

a) Zajęcia plastyczne – były to cykliczne zajęcia kreatywne rozwijające możliwości 

plastyczne dzieci i prowadzone przez Iwonę Kłoczko. Spotkania odbywały się                      

w poniedziałki i środy. Wśród motywów plastycznych były, m.in.: bałwankowy 

imiennik, ozdoby i kartki walentynkowe, moje zaczarowane akwarium, ptasia 

rodzinka w karmniku i wiele innych. Ponadto dzieci spotykały się  również na grach 

w planszówki. Łącznie w 2024 roku odbyło się 60 spotkań, w których średnio 

uczestniczyło około 20 osób.  
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b) Zajęcia muzyczne – odbywały się cyklicznie we czwartki od maja br., były                        

to zajęcia z gry na instrumentach: gitara, pianino, instrumenty dęte z podziałem                  

na odpowiednie poziomy zaawansowania uczestników. Prowadzącym był Łukasz 

Masłowski. Zajęcia odbywały się także w okresie wakacyjnym. W 2024 roku 

odbyło się łącznie 150 godzin lekcji, w których średnio uczestniczyło 15 osób.  

 
 

c) Zajęcia z języka angielskiego – cykliczne zajęcia dodatkowe dedykowane 

dzieciom i młodzieży, prowadzone przez panią Ewę Grzyb, które odbywały się od 

poniedziałku do czwartku do wakacji z podziałem na różne grupy wiekowe, a po 

wakacjach od poniedziałku do piątku. Zajęcia te cieszyły się dużym 

zainteresowaniem. Łącznie w 2024 roku odbyło się 200 godz. lekcji, w których 

średnio uczestniczyło 45 dzieci.                          

 
 

d) Zajęcia z języka angielskiego osobom dorosłym – była to nowość w ofercie GOK 

po wakacjach, gdzie cyklicznie co miesiąc  na 1,5 godz. spotykały się osoby dorosłe 

z podziałem na grupy zaawansowania w wybraną sobotę. Zajęć odbyło się 5,                        

w których średnio udział wzięło 11-12 osób.  

 

e) Zajęcia modelarskie – były to cykliczne zajęcia odbywające się                                                  

w 2-4 czwartek/piątek miesiąca i zachęcały do rozwijania zdolności manualnych                          

i wyobraźni w projektowaniu modeli latających i pływających wraz z możliwością 

ich uruchomienia i wypróbowania w terenie. Zajęcia prowadzi Pan Wojciech 

Omilian. Łącznie w roku 2024 odbyło się  27 dwugodzinnych spotkań, w których 

średnio uczestniczyło około 8-12 dzieci. Jedno spotkanie odbyło się w ramach 

Półkolonii Letnich z GOK pn. ,,Młode Raczki w szuwarach”.                       . 



Gminny Ośrodek Kultury 
instytucja kultury                                                                                                                  

Gminy Raczki 
www.gok.raczki.pl 
 

 str. 31 

 
 

f) Gaming – były to cykliczne zajęcia utrzymane w klimacie retro-gier organizowane 

raz w miesiącu w soboty i pokazujące dzieciom historię gier oraz umożliwiające 

współzawodnictwo w konkursach. Dawały możliwość wypróbowania gry                                

i wspólnej zabawy na konsolach oraz urządzeniach dawno już  nieprodukowanych 

i zapomnianych. Opiekunem zajęć był pan Wojciech Omilian. W 2024 r. odbyło się  

9 czterogodzinnych spotkań, w których średnio udział wzięło około 15-20 osób.  

 
 

g) Zajęcia cyrkowe i tańca z ogniem – były to zajęcia ruchowe z elementami 

akrobatyki odbywające się cyklicznie co tydzień we wtorki i prowadzone przez 

Urszulę Niewińską. Dodatkowo Ula Alula uświetniła Bal Karnawałowy dzieciom, 

który zorganizowany był w ramach ,,Ferii Zimowych z GOK” oraz zajęcia ruchowe 

podczas Półkolonii Letnich z GOK pn. ,,Młode Raczki w szuwarach” .  W 2024 r. 

odbyły się 34 warsztaty cyrkowe.   
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h) Zajęcia integracyjne poprzez sport – zorganizowano wydarzenia rekreacyjne 

zachęcające dzieci i młodzież do aktywnego wypoczynku w czasie wolnym, w tym: 

zajęcia ruchowe podczas półkolonii zimowych i letnich. Ponadto odbył się Dzień 

Otwarty z GOK, ,,Ziemia jest tylko jedna – Piknik Ekologiczny” oraz Rodzinny 

Rajd Rowerowy na Święte Miejsce wraz z ogniskiem integracyjnym 9 sierpnia            

2024 roku.  

 

i) Zajęcia kreatywne okolicznościowe i organizowane we współpracy                                  

z podmiotami zewnętrznymi  

 

❖ Makramowe kwietniki oraz ozdoby bożonarodzeniowe i maski 

karnawałowe – pięknie zdobione i własnoręcznie wykonane ozdoby na kwiaty 

udekorowały niejeden dziecięcy balkon i taras, a świąteczne ozdobiły nie jedną 

choinkę. Maski karnawałowe posłużyły dzieciom podczas Balu Karnawałowego 

w ramach ,,Ferii zimowych z GOK”. 

 

❖ Warsztaty ,,Zwiastuny Wiosny” – nowość w ofercie GOK, skierowane                     

do całych rodzin, w tym małych dzieci wraz z opiekunami, mające na celu 

wspólną integrację i rozwianie pasji artystycznych. Motywem przewodnim 

byłby dekoracje, zawieszki na ścianę nawiązujące do tożsamości wsi i ptaków – 

zwiastunów wiosny, prowadzone były przez wykwalifikowanego animatora 

Halinę Łazarską. Odbyły się 24 lutego 2024 roku w siedzibie Ośrodka i wzięło 

w nich udział ponad 20 osób. Koszt realizacji wydarzenia to 600,00 zł.   

 
 

❖ Warsztaty Wielkanocne – w trzech cyklach wiekowych dzieci zapoznały się                  

z technikami tworzenia stroików świątecznych i pisanek wykonywanych 

metodą współczesną. Pisanki malowane i stroiki wielkanocne trafiły do udziału 

w Wielkanocnym Konkursie Artystycznym. Warsztaty prowadziła Basia 

Koncewicz. Wzięło w nich udział około 40 osób. Koszt realizacji to 740,00 zł. 
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❖ ,,Warsztaty wykonywania latawców” – zorganizowane w dniu 2 lipca 2024 

roku w ramach realizowanych Półkolonii Letnich z GOK pn. ,,Młode Raczki                              

w szuwarach” i skierowane były do 50 osób. Koszt realizacji to 594,50 zł.  

 
 

❖ ,,Warsztaty mydlarskie” – zorganizowane dzieciom w ramach ,,Dnia 

Otwartego z GOK” w dniu 31 sierpnia 2024 roku przez Panią Joannę Jonio                    

z Augustowa. Warsztaty cieszyły  się dużym zainteresowaniem i wzięło w nich 

udział ponad 20 osób. Zorganizowane uczestnikom bezkosztowo. Koszt 

realizacji wraz z materiałami to 1 110,00 zł.  

 
 

❖ ,,Zatrzymać lato” – warsztaty artystyczne zorganizowane w ramach nowego 

cyklu ,,Sobota z Goczkiem” 7 września br.,  gdzie dzieci pod opieką Beaty Roif 

wykonywały żywe obrazki, które nawiązywały tematyką do ogrodów pełnych 

kwiatów. W warsztatach udział wzięło około 15 osób. Zorganizowane dzieciom 

bezpłatnie. 
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❖  Warsztaty tkackie z cyklu ,,Wracamy do korzeni” zorganizowane                                   

we współpracy ze Stowarzyszeniem Luwia dla osób dorosłych. W ramach 

dwóch weekendów wzięło w nich udział po ponad 10 osób. Inicjatywa wraz                     

z poczęstunkiem uczestnikom została zorganizowana bezpłatnie. 

 
 

❖ Warsztaty Bożonarodzeniowe zorganizowane w dwóch cyklach: pierwszy               

na stroiki i ozdoby świąteczne odbył się 16 listopada br. i przyciągnął 

wolontariuszy oraz dzieci i młodzieży, prowadzącą była Halina Łazarska,                   

w spotkaniu udział wzięło 30 osób. Podczas spotkania dodatkowo 

przygotowano również gwiazdy do scenografii na potrzeby realizacji Jasełek 

Raczkowskich w ramach Orszaku Trzech Króli.  Koszt realizacji wraz                              

z materiałami do wykonania stroików to 1 845,00 zł brutto.  

 
 

❖ Warsztaty świąteczne ,,Zaczarowana niespodzianka – odbyły się                                 

23 listopada br. i przyciągnęły dzieci w wieku 6-10 lata, gdzie pod opieką Beaty 

Roif przygotowały świąteczne kule. W warsztatach udział wzięło 15 osób.  
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❖ Warsztaty Bożonarodzeniowe – drugi cykl dotyczył warsztatów malarskich               

o tematyce ,,Bałwankowy zawrót głowy” i odbył się 30 listopada br. Przyciągnął 

wolontariuszy oraz dzieci i młodzieży, prowadzącą była Agnieszka Mentel,                   

w spotkaniu udział wzięło 30 osób. 

 
 

❖ Warsztaty pieczenia pierników – odbyły się w dwóch terminach                                            

14 i 21 grudnia w siedzibie GOK i prowadziła  je niezwykle utalentowana 

Piernikowa Baba, łącznie uczestniczyło w nich 45 osób wraz z wolontariuszami 

i opiekunami. Zorganizowane dzieciom bezpłatnie. Koszt realizacji wraz                       

z produktami wyniósł 1 000,00 zł.  
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j) Zajęcia dodatkowe – płatne: 

 

❖ Lekcje gry na keyboardzie i pianinie – prowadzone w piątki do Świąt 

Wielkanocnych przez wykwalifikowaną kadrę muzyczną w osobie Agnieszki 

Juchniewicz – Wysockiej. Po wakacjach zajęcia wróciły od 11 października. 

Skierowane były do dzieci. Średnio tygodniowo uczestniczyło w lekcjach                    

5 osób. Łącznie odbyło się 44 h zajęć w 2024 r. 

 
 

❖ Zajęcia fitness i rozciągające SLOW – były to cykliczne zajęcia odbywające 

się na Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK w poniedziałki i środy. 

Skierowane do osób dorosłych. Prowadziła je wykwalifikowana instruktora – 

Magdalena Czarniecka z Suwałk. W 2024 r. odbyło się 110 godzin zajęć 

ruchowych. Pani Magda włączyła się do obchodów Dnia Kobiet w Raczkach                

i zorganizowała bezpłatne godzinne zajęcia paniom z okazji ich święta, a także 

włączyła się aktywnie do programu półkolonii letnich, organizując dzieciom 

przy muzyce zajęcia ruchowe.  

 

❖ Zajęcia zumby – odbywały się w każdą sobotę miesiąca w dwóch grupach 

wiekowych: osoby dorosłe i dzieci. Prowadzącą była certyfikowana instruktorka 

z 10.letnim doświadczeniem Zumba Kids® Lidia Kulik. Łącznie w 2024 r. 

odbyło się 70 h zajęć zumby. 
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❖ Zajęcia angielskiego z elementami ruchowymi – odbywały się w każdą sobotę 

po wakacjach o godz. 10.00, była to nowość w ofercie Ośrodka i skierowane 

były do małych dzieci od 3. roku życia z wykorzystaniem robota Zosi. 

Prowadziła je nauczyciela z zagranicznym doświadczeniem przy wczesnym 

nauczaniu – Dorota Rogucka. Od października były podzielona na dwie grupy. 

O godz. 10 spotykały się dzieci młodsze w wieku 3-6 lat, a o godz. 11.00 – 

starsze w wieku 7-9 lat. Brało w nich średnio udział 20 osób. W 2024 r. odbyło 

się 26 lekcji. 

 
 

❖ Zajęcia jogi – odbywały się w każdą sobotę po wakacjach o godz. 11.00,                      

a następnie o godz. 9.00, była to nowość w ofercie Ośrodka i skierowana                     

do osób dorosłych, zwłaszcza z problemami bólu kręgosłupa. Zajęcia 

prowadziła wykwalifikowana instruktora z 10. letnim doświadczeniem – 

Agnieszka Waszczuk z Augustowa. W zajęcia średnio brało udział około                         

10 osób. W 2024 roku odbyło się 14 godzin zajęć jogi. 

 
 

❖ Zajęcia języka angielskiego dla dzieci z klas III-VII – w okresie 

powakacyjnym Ośrodek wprowadził odpłatność za zajęcia w wysokości                                           

50 zł/semestr/dziecko, gdzie łącznie podpisano 50 umów, środki                                           

te przeznaczone zostały na doposażenie pracowni językowej w niezbędny sprzęt 

i pomoce dydaktyczne. Było to łącznie 86 godzin pracy, w których tygodniowo 

uczestniczyło około 48 dzieci. 
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❖ Zajęcia kreatywne i planszówki – w okresie powakacyjnym Ośrodek 

wprowadził odpłatność za zajęcia w wysokości 50 zł/semestr/dziecko, gdzie 

łącznie podpisano 18 umów, środki te przeznaczone zostały na doposażenie 

pracowni kreatywnej w niezbędne elementy do prowadzenia warsztatów                       

i pomoce dydaktyczne. ,,Mali artyści  w akcji!” spotkali się 21 razy w ramach 

31,5 godzin pracy, gdzie średnio w zajęciach kreatywnych udział wzięło około 

18 osób. 

 

 

6. Pozostała działalność programowa, w tym realizowana                                     

przy współpracy z innymi podmiotami oraz kołami i wolontariuszami 

 
a) Działalność lokalnego wolontariatu, w tym działania proekologiczne 

 

❖ Szkolny Klub Wolontariusza ,,Iskra Prometeusza” – stale współpracowano 

z wolontariuszami działającymi przy Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II 

w Raczkach, w tym: przy organizacji Wielkiego Dnia Młodego Raczka oraz 

wielu wydarzeniach ekologicznych, jak Akcja Czysta Rospuda czy działaniach  

na rzecz promocji Raczkowskiego Domu Regionalnego. 
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❖ Biuro wolontariatu przy GOK w duchu hasła ,,wolontariat – ważna rzecz” 

– 14 czerwca 2024 roku odbył się wyjazd integracyjny grupy wolontariuszy na 

Wigry do Pokamedulskiego Klasztoru, gdzie pod okiem fachowca odbyliśmy 

warsztaty kulinarne na wykonanie i degustację pizzy oraz wzięliśmy udział                

w ,,Nocnym Zwiedzaniu Klasztoru”. Kontynuowano jedną umowę 

wolontariatu, w tym na współpracę w zakresie organizacji wydarzeń 

kulturalnych poprzez pomoc przy nagłośnieniu i wirtualizacji przestrzeni 

scenicznej oraz informatyki. Współpraca ta do tej pory pozwoliła                                    

na sprawniejsze organizowanie wydarzeń plenerowych w okresie letnim oraz 

znacząco rozwinęła informatycznie instytucję, zabezpieczając ją przed 

ewentualnymi atakami hackerskimi oraz bezprawnym włamaniem na konta                                   

i stronę Ośrodka oraz usprawniła jej codzienne funkcjonowanie, zapobiegając 

wykluczeniu cyfrowemu.  

9 sierpnia 2024 roku – odbył się Rodzinny Rajd Rowerowy na Święte Miejsce 

wraz z ogniskiem integracyjnym, gdzie również udział wzięli wolontariusze 

współpracujący z GOK, rozmawiano o przyszłych działania i zachęcano                       

do dalszej współpracy. Koszt organizacji poczęstunku to około 300,00 zł.  

 

Dodatkowo dzieci i młodzież w ramach działalności Biura pomogły                               

w następujących działaniach: przygotowaniu dekoracji sceny z okazji Dnia 

Kobiet, organizacji Pierwszego Dnia Wiosny, w tym: wykonaniu Marzanny, 

opasek i drzewa wiosennych, udziale w Korowodzie Wiosennym, w akcji 

,,Porządek wokół nas” i ,,XIV Akcji Czysta Rospuda” z okazji Światowego Dnia 

Ziemi, porządkach przy Raczkowskim Domu Regionalnym, rozdawaniu 

flagietek z okazji Święta Narodowego 3 Maja, wykonaniu czapek pirackich                   

i dekoracji z okazji Wielkiego Dnia Młodego Raczka, przygotowaniu mini 

upominków na Dzień Matki, pomocy w realizacji dekoracji na Dzień Dziecka                       

i ,,Piknik Integracyjny – Powitanie Lata”, opiece nad dziećmi podczas 

,,Półkolonii Letnich z GOK”. Do wakacji z Ośrodkiem współpracowało                      

21 osób, które łącznie przepracowały 87 godzin.  
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27 września 2024 roku odbyło się pierwsze powakacyjne spotkanie 

wolontariuszy skupionych wokół Biura Wolontariatu działającego przy GOK, 

omówiono warunki współpracy na nowy rok szkolny oraz pakiet korzyści. 

 

W tym czasie zaangażowano się w następujące działania: ,,Dzień Otwarty                 

z GOK”, Konkursie Pieśni Patriotycznej ,,Tobie Ojczyzno”, Narodowym 

Święcie Niepodległości, próbach do Jasełek Raczkowskich, Raczkowskiej 

Wigilii Gminnej. Łącznie w drugiej połowie roku zwiększyła się liczba 

aktywnych wolontariuszy do 35, przepracowali oni łącznie 435 godzin na rzecz 

działań i inicjatyw realizowanych przez Ośrodek.  

 

❖ Korpus Solidarności – Gminny Ośrodek Kultury przystąpił do organizacji 

zrzeszającej wolontariuszy na cały świecie od 13. roku życia. Wartością dodaną 

uczestnictwa w organizacji była możliwość skorzystania z bezpłatnych porad, 

szkoleń, konsultacji, ofert pracy w ramach wolontariatu, wnioskowania o mini 

granty i bony szkoleniowe, itp. W ramach tej współpracy wolontariusze 

pozyskali min grant na nagrody w konkursach w wysokości 1 000 zł oraz jedna 

osoba – bon na szkolenia w wysokości 500 zł z przeznaczeniem na kurs 

elektryka z uprawnieniami.  

 

b) Działalność z zakresu regionoznawstwa przy Raczkowskim Domu 

Regionalnym – ponownie uruchomiono jego zwiedzania w sezonie letnim. Ponadto 

nawiązano współpracę z Anną Dorotą Halicką, która przeprowadziła zajęcia 

dzieciom z regionoznawstwa podczas ,,Półkolonii Letnich z GOK”. Ponadto 

podczas wakacji odwiedziło nas 5 rodzin, które zainteresowane były zwiedzaniem 

obiektu i ciekawostkami z życia dawnych mieszkańców Gminy Raczki. Dodatkowo 

zorganizowano w ramach Półkolonii Letnich z GOK pn. ,,Młode Raczki                              

w szuwarach” zajęcia z regionoznawstwa pn. ,,Podróż śladami hrabiego M. Paca”                             

2 lipca br. w Dowspudzie, które zrealizował Pan Marcin Halicki oraz ,,Jak                            

to dawniej bywało …” przy Domu Regionalnym z Panią Dorotą A. Halicką w dniu 

5 lipca 2024 r. W obu warsztatach wzięło udział po 50 dzieci w ramach półkolonii.  
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c) Działalność Koła Gospodyń Raczkowskich 

 

❖ organizowanie spotkań integracyjnych w pierwsze środy miesiąca – 

spotkania organizacyjne odbywały się pod kątem planowanych do realizacji 

działań oraz spraw bieżących, 

 

❖ podtrzymywanie tradycji wielkanocnych, dożynkowych                                                       

i bożonarodzeniowych, w tym udział w warsztatach wykonywania ozdób 

świątecznych zaproponowanych przez Ośrodek, przygotowywaniu wieńców 

dożynkowych,  

 

❖ wspólne organizowanie z innymi organizacjami balów andrzejkowych                   

i karnawałowych, 

 

❖ współorganizacja wydarzeń w postaci przygotowania poczęstunku podczas 

wydarzeń, takich jak: ,,Dzień Kobiet”, ,,Europejski Dzień Seniora”                              

czy ,,Raczkowska Wigilia Gminna”, 

 

❖ przygotowanie stoisk promocyjnych z jadłem regionalnym podczas imprez 

plenerowych: ,,Piknik Integracyjny – Powitanie Lata”, ,,Pożegnanie Lata – 

Dyskoteka pod Gwiazdami”,  

 

❖ organizacja warsztatów okolicznościowych dla dzieci – np. pieczenia 

faworków czy pierników świątecznych, 

 

❖ współtworzenie Raczkowskiej Biblioteki Wspomnień.  

 

 

d) Działalność Raczkowskiego Klubu Seniora 

 

❖ prowadzenie działań aktywizujących życie lokalne seniorów, w tym: 

organizacja udziału w szkoleniach, warsztatach, spotkaniach 

okolicznościowych i wyjazdach integracyjnych oraz podtrzymywanie 

tradycji wielkanocnych – w tym wykonywanie Palmy Wielkanocnej,  

 

❖ prowadzenie wspomnień z życia Klubu w postaci wydawania gazetki 

rocznej z życia klubu pt. ,,Raczek – Gazetka Klubu Seniora”, która jest 

wydawana nieprzerwalnie od 2011 roku w miesiącu grudniu każdego roku, 

 

❖ pomoc w przygotowaniu tomików wierszy z poezją Pani Wandy Czuper 

i gazetek z życia Raczkowskiej Akcji Katolickiej,  

 

❖ czynny udział w wydarzeniach organizowanych w regionie, w tym 

występy w skeczach, jubileuszach czy innych wydarzeniach 

okolicznościowych, 



Gminny Ośrodek Kultury 
instytucja kultury                                                                                                                  

Gminy Raczki 
www.gok.raczki.pl 
 

 str. 42 

❖ wspólne organizowanie balów andrzejkowych i karnawałowych                          

z Kołem Gospodyń Raczkowskich, Dnia Kobiet czy Raczkowskiej 

Wigilii Gminnej, 

 

❖ współorganizacja wydarzeń gminnych, jak ,,Europejski Dzień Seniora”, 

 

❖ współtworzenie Raczkowskiej Biblioteki Wspomnień w postaci 

nagrania wspomnień z życia Klubu. 

 
 

 

e) Działalność zespołu ,,Raczkowiacy” 

 

❖ prowadzenie działalności edukacyjnej w zakresie rozwoju muzycznego 

podopiecznych poprzez prowadzenie zespołu i mobilizowanie do udział             

w próbach, występach i nagraniach oraz wyjazdach okolicznościowych, 

łącznie w 2024 roku odbyły się  54  spotkań w 2024 roku w ramach                      

150 godzin pracy,  

 

❖ działalność wydawnicza, prowadzenie prac nad wydawaniem płyt                       

z muzyką regionalną z okazji jubileuszów istnienia zespołu, w tym ścisła 

współpraca na rzecz wydania płyty z okazji 20-lecia zespołu, 

 

❖ uświetnianie wielu imprez w Gminie Raczki, w tym: ,,20 lat zespołu 

Raczkowiacy”, ,,Witaj Majowa Jutrzenko” – koncert z okazji Święta 

Narodowego 3 Maja, dożynek w Olecku, Sztabinie i Dowspudzie, 

Narodowego Święta Niepodległości – koncertu patriotycznego czy 

,,Raczkowskiej Wigilii Gminnej”, 

 

❖ promocja Gminy Raczki w regionie poprzez udział w wydarzeniach                           

w Powiecie Suwalskim i w regionie, jak np. ,,Święto Babcinego Pampucha” 

w Ełku, Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Suwałkach                    

czy  ,,XXXI Wigilia Chłopska” oraz w wielu innych, 
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❖ współtworzenie Raczkowskiej Biblioteki Wspomnień – w tym 

przekazanie materiałów do digitalizacji z życia zespołu na przełomie 

dwudziestu lat. 

 

 

f) Działalność Orkiestry Dętej OSP Raczki 

 

❖ prowadzenie działalności edukacyjnej w zakresie rozwoju muzycznego 

uczestników Orkiestry poprzez jej prowadzenie, pozyskiwaniu młodych 

muzyków i mobilizowanie do udziału w próbach i występach, 

 

❖ uświetnianie wielu imprez w Gminie Raczki, jak np. organizacji 

,,Koncertu Noworocznego połączone z obchodami Dnia Babci i Dziadka”, 

oprawy muzycznej: ,,Święta Trzech Króli”, ,,Święta Narodowego 3 Maja” 

przy ,,Narodowego Święta Niepodległości”, 

 

❖ prowadzenie zajęć muzycznych dzieciom, młodzieży i osobom dorosłym, 

w tym przygotowywanie dzieci i młodzież do wstąpienia do Raczkowskiej 

Orkiestry Dętej OSP Raczki oraz zajęć muzycznych – gry na gitarze  

dzieciom, 

 

❖ współtworzenie Raczkowskiej Biblioteki Wspomnień.  

 
 

 

7. Wnioski aplikacyjne i projekty zrealizowane ze środków 

zewnętrznych  

 
a) Wnioski złożone 

❖ ,,Faktoria Muzyki i Smaku” – Pożegnanie Lata w szkockim klimacie                         

w Dowspudzie – w ramach projektu złożonego do Narodowego Centrum 

Kultury do programu ,,Kultura – Interwencje. Edycja 2024” zaplanowano 

organizację eventu kulinarnego nawiązującego do szkockich korzeni Dowspudy 
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i ruin pałacu gen. Ludwika Michała Paca wraz z atrakcjami dzieciom,                               

z nawiązaniem do kuchni szkockiej i degustacją, a także organizację potańcówki 

pn. ,,Raczkowskie Guziny – czyli stąd jesteśmy”  przy akompaniamencie trzech 

kapel – Kapeli Muzycznej Sztajerek Krzysztofa Krzesickiego z Suwałk, 

Sejneńskiej Kapeli Kresowej oraz zespołu lokalnego ,,Raczkowiacy” wraz                    

z nauką tańców regionalnych oraz pokazem i nauką tańca szkockiego. 

Podsumowaniem wydarzenia będzie koncert wieczorny z udziałem Marek 

McCarron Motyka Trio oraz zespołu wykonującego muzykę szkocka, 

uwieńczeniem wydarzenia będzie pokaz tańca z ogniem. 

 

❖ ,,Raczkujące Kino Plenerowe” – w ramach projektu złożonego do Podlaskiego 

Instytutu Kultury do programu Bardzo Młoda Kultura zaplanowano organizację 

plenerowej projekcji wybranego przez młodzież filmu poruszającego ważne             

dla nich kwestie przy Raczkowskim Domu Regionalnym oraz warsztatów 

filmowych dotyczących obsługi kamery i programu do montażu filmów                       

w Raczkach w okresie letnim. Do współpracy planowano zaprosić Szkołę 

Podstawową im. Św. Jana Pawła II w Raczkach oraz Zespół Szkół im. gen. 

Ludwika M. Paca w Dowspudzie.  

 

❖  ,,Innowacyjna wiedza z zakresu architektury i historii w sąsiedztwie 

litewsko - polskim”  - w ramach projektu złożonego do programu INTERREG 

Litwa – Polska 2021-2027 we współpracy z partnerami z Litwy z Rejonu 

Wilkowiszki, a także z Polski z Dubeninek i Gołdapi zaplanowano działania 

wspólne, jak utworzenie Transgranicznego Szlaku Kulturowego                                         

z wykorzystaniem sztucznej inteligencji, dodatkowo w Raczkach planuje się 

remont zabytkowego budynku – pomieszczeń siedziby GOK wraz z adaptacją 

ich części na potrzeby funkcjonowania Gminnej Biblioteki Publicznej, w tym 

stworzenie przestrzeni przyjaznej czytelnikom i turystom oraz miejsca                         

na realizację spotkań autorskich wraz z wyposażeniem. Ponadto w ramach                

ww. działań wspólnych oznakowane zostaną na terenie Raczek: Rynek – układ 

urbanistyczny dawnego miasta i Stary cmentarz, a w Dowspudzie – Pałac Paca 

w postaci 3 tabliczek z kodami QR zainstalowanych na dużych kamieniach 

polnych, do obsługi szlaku uruchomiona będzie podstrona internetowa wraz                

z interaktywną mapą. Dodatkowo powstanie mural promujący Gminę Raczki na 

elewacji Szkoły Podstawowej im. Św. Jana Pawła II w Raczkach i event 

promujący otwarcie GOK-u po remoncie wraz z wystawą oraz wykonane 

zostaną ekologiczne materiały promocyjne do działań projektowych oraz 

potrzeb prowadzenia działalności przez Ośrodek. 

 

❖ ,,GOK na 5-kę idzie z teatrem w 50-tkę” – w ramach projektu złożonego               

do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego do programu Edukacja 

artystyczna zaplanowano wyprodukowanie spektaklu na 50. lecie istnienia 

Gminnego Ośrodka Kultury angażującego wielopokoleniowe środowisko 

Raczkowiaków przy wsparciu profesjonalnego reżysera wraz z filmem 

promocyjnym pokazującym działalność instytucji, w tym wydarzenia i ludzi 

kultury na przestrzeni 50 lat wpisany w piękno uroczej Doliny Rospudy.  
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❖ ,,Raczkowska Biblioteka Wspomnień – Kobiety na kartach pamięci GOK” 

– w ramach projektu złożonego do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego zaplanowano ,,ocalenie od zapomnienia” kobiet, które                           

na przestrzeni wielu lat próbowały budować kulturę i rozwijać artystycznie 

mieszkańców Gminy Raczki. Do projektu zaproszono 10 wyjątkowych kobiet, 

z którymi zrealizowane będą wywiady i zebrane wspomnienia w formie krótkich 

nagrań oraz zdigitalizowane ciekawe pamiątki, zdjęcia czy artykuły prasowe.                               

W oparciu o całość przygotowane będą materiały do publikacji na stronie 

Gminnego Ośrodka Kultury i YouTube. Pokłosiem i podsumowaniem prac                  

w ramach projektu będzie realizacja wystawy pt. ,,Kobiety GOK-u                                   

w obiektywie”. 

 

b) Projekty zrealizowane   

 

❖ ,,Ziemia jest tylko jedna – Piknik Ekologiczny w Raczkach – wniosek                        

o przyznanie mini grantu na realizację inicjatywy wolontariackiej w ramach 

Korpusu Solidarności w województwie podlaskim, edycja 2024. Projekt 

zakładał ufundowanie nagród ekologicznych dzieciom w ramach akcji 

edukacyjnej, która odbyła się 13 września 2024 roku z okazji Europejskiego 

Dnia Bez Samochodu przy współpracy z Fundacją EKOARKA z Jaworzna.                       

Na ten cel pozyskano kwotę 1 000 zł, która została przeznaczona na wykonanie 

bidonów dzieciom i młodzieży w ramach zorganizowanych tego dnia 

konkursów wiedzy o naszej ziemi i jej ochronie. W wydarzeniu udział wzięło 

około 250 uczniów wraz z opiekunami.  

 

8. Wykonanie budżetu 

Osiągnięto założenia projektu budżetu GOK w zakresie działań zaplanowanych                                  

i zrealizowanych w 2024 roku z zachowaniem dyscypliny finansów publicznych. Rok 

budżetowy zamknięto kwotą 838 870,59 zł. 

 

 

9. Podsumowanie zrealizowanych działań  

Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach prowadził działalność w szerokim wachlarzu usług, 

nie zabrakło wydarzeń dla bardziej wymagającego klienta, poszukującego muzyki klasycznej 

w nowoczesnym wydaniu, a to udało się osiągnąć dzięki wykorzystaniu zasobów lokalowych  

i sprzętowych nowej Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK, w tym zorganizowano wiele 

koncertów muzyki klasycznej, wernisaży, widowisk i spektakli.  

Wydarzenia skierowane były do szerokiego grona odbiorców, tj.: dzieci i młodzieży oraz 

osób dorosłych i seniorów.  

Pamiętano o lokalnym dorobku artystycznym i zapraszano do współpracy zespół 

,,Raczkowiacy” , Raczkowski Klub Seniora oraz Orkiestrę Dętą OSP Raczki. Gościnnie                      

w GOK występowali przyjaciele z okolic, jak: Zespół Oleckie Echo  i Chór ,,Pojezierze” z Ełku 

czy Stowarzyszenie Suwalskich Starszaków, Kapela ,,Przeroślaki” czy Zespół Ludowy 

Onegdaj z Filipowa.  
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Współpracowano przy promowaniu kuchni regionalnej z Kołem Gospodyń Raczkowskich 

oraz Stowarzyszeniem ,,Małoraczkowiacy” znad Rospudy oraz Kołem Gospodyń z Małych 

Raczek, Kołem Gospodyń Wiejskich z Wronowa, Kołem Gospodyń Wiejskich z Suchej Wsi, 

które swoimi wypiekami i jadłem regionalnym uświetniły niejedną gminną imprezę.  

Promowano działalność w zakresie edukacji regionalnej przy Raczkowskim Domu 

Regionalnym. Współfinansowano wydanie publikacji pt. ,,Józef Nalbach – rzeźbiarz                                

z Lipowego” autorstwa Krzysztofa Snarskiego we współpracy ze Stowarzyszeniem 

Małoraczkowiacy znad Rospudy. Rozpoczęto prace nad wydaniem Przewodnika 

Turystycznego Gminy Raczki.  

Pamiętano o ważnych wydarzeniach okolicznościowych, jak: Orszak Trzech Króli, Koncert 

Noworoczny – Dzień Babci i Dziadka, ,,Walentynki”, ,,Dzień Kobiet”, ,,Dzień Matki”, ,,Dzień 

Dziecka”, ,,Europejski Dzień bez Samochodu” czy ,,Europejski Dzień Seniora” oraz 

Raczkowskiej Wigilii Gminnej, która w tym roku była dużym wyzwaniem logistycznym, gdyż 

odbyła się poza Ośrodkiem – w Szkole Podstawowej im. Św. Jana Pawła II w Raczkach.  

Nie zabrakło też wydarzeń patriotycznych, jak: ,,Święto Narodowe 3 Maja” czy ,,Narodowe 

Święto Niepodległości”. Promowano wiedzę o historii regionu w cyklu spotkań historycznych 

pn. ,,Opowieści znad Rospudy i nie tylko …”.  

Podsumowując, zadania zrealizowane w 2024 roku przez GOK, pomimo stale rosnących 

cen towarów i usług, były zróżnicowane i  zorganizowane na wysokim poziomie artystycznym 

oraz możliwie z jak największym wykorzystaniem własnego zasobu sprzętowego oraz kadry 

wykwalifikowanych pracowników i wolontariuszy z Biura Wolontariatu działającego                       

przy GOK.  

Działania realizowane przez instytucję wpisywały się w realizację Programu działalności 

Gminnego Ośrodka Kultury na lata 2024-2031.  


